A 1ª Turma Julgadora, no exame e julgamento do processo acima identifi cado e por suas razões, ACORDA, por unanimidade de 
votos, em negar provimento ao Recurso Ordinário, para manter a decisão que condenou o contribuinte ao ICMS no valor original de R$ 
169.419,60 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos), acrescido de multa de 90% (noventa por 
cento), ex vi, artigo 10, X, b, da Lei nº 11.514/97 e demais encargos legais. (d. j. 03.02.26)
Reexame necessário e Recurso Ordinário da Procuradoria do Estado no Processo SF nº 2018.000009392577-16.